R E Q U E R I M E N T O  Nº. 902

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que um pequeno trecho da Rua Ângelo Dezen, na “Chácara Reunidas Vista Alegre”, não conta com a pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que a falta de referida benfeitoria é a causa de inúmeros transtornos aos moradores daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, nos informe da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica da Rua Ângelo Dezen, até a rua 01, da “Chácara Reunidas Vista Alegre”, a fim de atender aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV

rcs